
1 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 апреля 2021 г. № 507 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Поддержка 

жизненного цикла продукции»  

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также  

по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Поддержка 

жизненного цикла продукции»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 апреля 2021 г. № 507 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Поддержка 

жизненного цикла продукции» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 29 июня 2021 г. № 1134, от 23 июля 2021 г. № 1443, от 14 июня 2022 г. № 1443, 

от 21 июля 2022 г. № 1768, от 2 марта 2023 г. № 458) изменения согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «20» июня 2024 г. № 1464 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 апреля 2021 г. № 507 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Поддержка 

жизненного цикла продукции»  

 

1. Внести в Состав технического комитета по стандартизации «Поддержка 

жизненного цикла продукции», утвержденный приказом  Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 13 апреля 2021 г.  

№ 507 «Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Поддержка жизненного цикла продукции», следующие изменения:  

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3. Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Российский институт 

стандартизации» (ФГБУ 

«Институт стандартизации») 

117418, г. Москва, Нахимовский пр-кт,  

д. 31, корп. 2 

тел. +7 (495) 531-26-44 

электронная почта: info@gostinfo.ru 

                                                                                                                           ». 

пункты 35, 51, 57, 60 признать утратившими силу; 

дополнить пунктами 67-72 следующего содержания: 

« 

67. Акционерное общество 

«Казанский вертолетный 

завод» (АО «КВЗ») 

420085, г. Казань, ул. Тэцевская, д. 14  

тел. +7 (843) 549-66-99  

электронная почта: 

kvz@kazanhelicopters.com 

68. Союз производителей  

и пользователей 

железнодорожного 

подвижного состава 

«Объединение 

вагоностроителей»  

(Союз «Объединение 

вагоностроителей») 

107078, г. Москва, ул. Садовая-Спасская, 

д. 21/1, эт. 3, оф. 307 

тел. +7 (499) 643-82-20  

электронная почта: info@souzovs.com 

tel:+7%20(843)%20549%2066%2099
mailto:kvz@kazanhelicopters.com


2 

69. Закрытое акционерное 

общество «Топ Системы»  

(ЗАО «Топ Системы») 

115191, г. Москва, пер. Гамсоновский, 

д. 2, стр. 3, оф. 50 

тел. +7 (499) 978-85-28 

электронная почта: tflex@topsystems.ru 

70. Общество с ограниченной 

ответственностью «АСКОН-

Бизнес-Решения»  

(ООО «АСКОН-Бизнес-

Решения») 

140415, Московская обл., г. Коломна,  

ул. Льва Толстого, д. 2 

тел. +7 (496) 612-03-06 

электронная почта: info@ascon.ru 

71. Ассоциация «Объединение 

производителей 

железнодорожной техники» 

(ОПЖТ) 

129272, г. Москва, Рижская пл., д. 3 

тел. +7 (499) 262-27-73 

электронная почта: opzt@opzt.ru 

72. Акционерное общество 

«Трансмашхолдинг»  

(АО «Трансмашхолдинг») 

119048, г. Москва, ул. Ефремова, д. 10 

тел. +7 (495) 660-89-50  

электронная почта: info@tmholding.ru 

». 

mailto:info@ascon.ru
mailto:info@tmholding.ru

